SISA VIDAS.A.

SEGUROS DE PERSONAS
SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DEL 2018

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS

2,074,788.73

68,481,345.80

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS

RESERVAS TECNICAS

3,475,449.20

14,238,194.63

PRESTAMOS 684,606.14 RESERVAS POR SINIESTROS 28,740,662.46
PRIMAS POR COBRAR 7,626,886.90 SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 5,145,324.54
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 3,013,395.49 OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES 204,258.24
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 7,416.44 CUENTAS POR PAGAR 2,807,454.19
OTROS ACTIVOS 1,880,731.01 PROVISIONES 463,879.01

OTROS PASIVOS 41,520.58

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Lic. Flor Serrano de Calderén
Gerente Financiero

TOTAL PASIVO

55,116,742.85

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL 5,000,000.00
RESERVAS DE CAPITAL 1,000,000.00
PATRIMONIO RESTRINGIDO 1,040,474.02

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. Susana de Pacheco
Contador General

21,611,953.64

28,652,427.66



SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS

SISA VIDAS.A.

SEGUROS DE PERSONAS

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE JULIO AL 31 DE JULIO 2018

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS

REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y SUS PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Lic. Flor Serrano de Calderén
Gerente Financiero

6,396,099.95
942,108.45
909,324.97
5,119.52
167.04
369,309.84
100.53

11,360.10

8,633,590.40

3,628,809.86
1,137,192.77
1,544,209.63
1,640,807.59
34,773.55
42,985.75
553,226.92

2,813.65

8,584,819.72

48,770.68

Lic. Susana de Pacheco
Contador General



